
Dodatek č. 000957 06 08 

   Úklid stanic metra 

1/4 

 

Objednatel:  Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem:       Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9 

Zastoupený:    Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představenstva 

                       JUDr. Janem Blechou, místopředsedou představenstva  
IČ:                   00005886 

DIČ:                 CZ00005886, plátce DPH 

Bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha 1 

číslo účtu:         

OR:                  MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847  
(dále jen „objednatel“) 
 

a 

 

Poskytovatel:  C D V služby, s.r.o. 
se sídlem:       Na Zatlance 1350/13, 150 00 Praha 5 - Smíchov 

Zastoupený:    Tomášem Pfortnerem, jednatelem 

IČ:                   49356445 

DIČ:                 CZ 49356445, plátce DPH 

Bankovní spojení:   Československá obchodní banka, a.s. 
číslo účtu:         

OR:                  MS Praha, sp. zn.: oddíl C, vložka 19837 

 

a 

   V-TRADE, s.r.o. 

se sídlem:       Francouzská 30, 602 00 Brno-město 

Zastoupený:    Antonínem Vítkem, jednatelem 

IČ:                   25564188 

DIČ:                 CZ 25564188, plátce DPH 

Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:         

OR:                  KS Brno, sp. zn.: oddíl C, vložka 33971 

Zastoupen vedoucím účastníkem sdružení – společností C D V služby, s.r.o. 
 

(dále jen „poskytovatel“) 
 

uzavírají 
 

dodatek č. 000957 06 08 (dále jen „dodatek“) 

ke smlouvě o realizaci úklidu stanic metra č. 000957 00 08 

 

I. Preambule 

Objednatel a poskytovatel uzavřeli v souladu se zákonem 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
a zákonem č.513/1991 Sb., obchodní zákoník, dne 5. 9. 2008 Smlouvu o realizaci úklidu stanic metra, 
jejímž předmětem je pravidelný úklid prostor stanic a stanovišť provozního ošetření na tratích metra 
A, B a C, včetně odborného odstraňování graffiti ve stanicích metra, úklid v elektrických stanicích 
metra a v prostorách ochranného systému metra a provoz a úklid místností pro odpočinek 



Dodatek č. 000957 06 08 

   Úklid stanic metra 

2/4 

strojvedoucích metra v depech Hostivař, Zličín a Kačerov, přičemž k uvedené smlouvě o realizaci 
úklidu stanic metra uzavřely smluvní strany postupně dodatky č. 000957 01 08, č. 000957 02 08, č. 
000957 03 08, č. 000957 04 08 a č. 000957 05 08 (dále jen „Smlouva“).  

Objednatel prohlašuje, že nemá výhrady k vlastnímu způsobu poskytování služeb na základě Smlouvy 
ze strany poskytovatele, přičemž jinou věcí jsou náklady související se Smlouvou, které nese 
objednatel, tedy zejména výše ceny plnění poskytovaného poskytovatelem dle Smlouvy. 

Poskytovatel prohlašuje, že má stále zájem služby, jež jsou předmětem Smlouvy, objednateli 
poskytovat, a to za dosavadních podmínek Smluvního vztahu s úpravou specifikovanou dále v tomto 

dodatku ke Smlouvě. 

 

II. Změna Smlouvy – poskytnutí slevy z ceny plnění 
 

Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy v následujícím rozsahu: 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel poskytuje objednateli obchodní slevu na cenu 
plnění poskytovaného poskytovatelem objednateli, jež je předmětem Smlouvy, v následující 
výši slevy:   

   

2.  z ceny plnění bez 
DPH za kalendářní rok 2018. 

Výše specifikovaná obchodní sleva za kalendářní rok 2018 náleží objednateli v alikvótní výši za 
každý kalendářní měsíc skutečně poskytnutých služeb, jež jsou předmětem Smlouvy. Poskytovatel 

poníží příslušnou fakturovanou měsíční cenu plnění dle Smlouvy o příslušnou alikvótní výši slevy, 
jež náleží objednateli dle tohoto ustanovení dodatku. 

 

3. obchodní slevu pro kalendářní roky následující po kalendářním roce 2018, tedy počínaje 
1. 1. 2019, jejíž výše bude činit  z ceny plnění 
bez DPH za příslušný kalendářní rok, kterou poskytovatel může ponížit o: 

 

1) částku odpovídající navýšení personálních nákladů poskytovatele na pracovníky 
poskytovatele plnící alespoň částečně pracovní úkoly na úseku činnosti poskytovatele 
jakožto jejich zaměstnavatele, kterýžto úsek činnosti je plnění předmětu Smlouvy, 
odpovídajícímu a vzniklému v přímém důsledku navýšení nejnižší úrovně zaručené 
mzdy dle ustanovení § 3 a násl. nařízení vlády č. 567/2006 Sb., o minimální mzdě, o 
nejnižších úrovních zaručené mzdy, o vymezení ztíženého pracovního prostředí a o výši 
příplatku ke mzdě, v platném znění (nebo dle jiného právního předpisu, který by uvedené 
nařízení vlády v budoucnu nahradil), které se stalo účinné v kalendářním roce, za který 
náleží příslušná sleva, oproti nejnižší úrovni zaručené mzdy dle ustanovení § 3 a násl. 
nařízení vlády č. 567/2006 Sb. účinného ve dřívějších kalendářních letech, počínaje 
kalendářním rokem uzavření tohoto dodatku, pokud toto navýšení nejnižší úrovně zaručené 
mzdy dle ustanovení § 3 a násl. nařízení vlády č. 567/2006 Sb. nebylo do ponížení 
obchodní slevy náležející objednateli dle tohoto ustanovení dodatku již promítnuto; 

 



Dodatek č. 000957 06 08 

   Úklid stanic metra 

3/4 

2) částku odpovídající míře meziroční změny inflace, které bylo dosaženo v České republice 
v kalendářním roce předcházejícím kalendářnímu roku, za který je poskytována obchodní 
sleva. Poskytovatel může poskytnutou slevu ponížit maximálně o výši změny ročního 
indexu cen vyhlášeného Českým statistickým úřadem. 

Výši konkrétní obchodní slevy vyčíslené shora uvedeným způsobem oznámí poskytovatel 
objednateli písemným předpisem doručeným objednateli nejpozději současně s fakturací měsíční 
ceny plnění předmětu Smlouvy náležející poskytovateli za měsíc leden příslušného kalendářního 
roku. Snížení poskytované obchodní slevy specifikované v bodech 1) a 2) výše v tomto odstavci 

dodatku může být ze strany poskytovatele využito, nemusí ze strany poskytovatele být využito v 
celé výši či nemusí být ze strany poskytovatele využito vůbec. 

Výše specifikovaná obchodní sleva za kalendářní roky následující po kalendářním roce 2018, tedy 
počínaje 1. 1. 2019, náleží objednateli v alikvótní výši za každý kalendářní měsíc skutečně 
poskytovaných služeb, jež jsou předmětem Smlouvy. Poskytovatel poníží příslušnou fakturovanou 
měsíční cenu plnění dle Smlouvy o příslušnou alikvótní výši slevy, jež náleží objednateli dle 
tohoto ustanovení dodatku. 

 

4. Obchodní sleva za kalendářní rok 2018 specifikovaná v odst. 2 výše i obchodní sleva za 

kalendářní roky následující po kalendářním roce 2018, tedy počínaje 1. 1. 2019, specifikovaná 
v odst. 3 výše, náleží objednateli pouze pro případ, že poskytovatel bude v čase, po který 
objednateli náleží obchodní sleva dle tohoto dodatku, plnit takový rozsah plnění předmětu 
Smlouvy a za něj inkasovat cenu plnění předmětu Smlouvy v takovém rozsahu (před 
započítáním slevy poskytované dle odst. 2 a 3 tohoto článku dodatku), v jakém tento plnil a cenu 
plnění inkasoval vždy za příslušný kalendářní měsíc kalendářního roku 2017. Pokud by 

objednatel poskytovateli omezil rozsah předmětu plnění Smlouvy v souladu s odst. 1.3. Smlouvy, 

či pokud by objednatel poskytovateli nezadal plnění části rozsahu předmětu Smlouvy 
specifikovaného v odst. 1.1. a 1.2. Smlouvy ve znění pozdějších dodatků včetně příloh Smlouvy, 

v důsledku čehož by poskytovatel nemohl objednateli fakturovat cenu plnění za rozsah předmětu 
smlouvy tak, jako fakturoval vždy v příslušném kalendářním měsíci roku 2017 (před započítáním 
slevy poskytované dle odst. 2 a 3 tohoto článku dodatku), poníží se obchodní sleva poskytovaná 
objednateli dle odst. 2 tohoto článku dodatku v příslušném kalendářním měsíci kalendářního roku 
2018 nebo poskytovaná objednateli dle odst. 3 tohoto článku dodatku v příslušném kalendářním 
měsíci kalendářního roku 2018 a dále, alikvotně o část odpovídající ceně plnění za omezený či 
nezadaný, a v tom důsledku nefakturovaný, rozsah předmětu plnění oproti příslušnému 
kalendářnímu měsíci kalendářního roku 2017 v poměru k ceně plnění za celkový rozsah předmětu 
plnění fakturovaný poskytovatelem v příslušném kalendářním měsíci kalendářního roku 2017, 
kterýžto kalendářní rok smluvní strany sjednávají jako referenční pro účely tohoto odstavce 
dodatku.  

5. Postup uvedený v předchozím odstavci je možno uplatnit pouze v případě, že dojde ke změně 
rozsahu plnění poskytovaného poskytovatelem objednateli formou písemného dodatku ke 
Smlouvě nebo jiným platným způsobem v souladu se Smlouvou. 

 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní části Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčeny. 
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu všemi stranami (tj. podpisem tohoto 

dodatku jeho poslední stranou) a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv ve smyslu 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 



Dodatek č. 000957 06 08 

   Úklid stanic metra 

4/4 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené ve smlouvě i v tomto dodatku nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel dále bere na vědomí, že objednatel je 
povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a bere na vědomí, že veškeré 
informace týkající se plnění této smlouvy budou poskytnuty třetím osobám, pokud o ně 
požádají. 

3. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je vyjádřením jejich pravé a svobodné vůle, nebyl 
uzavřen v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a jako takový jej níže vlastnoručně 
podepisují. 

4. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má stejnou platnost a každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom stejnopise. 

 

V Praze dne: ………. V Praze dne: …………………. 
 

Za objednatele: Za poskytovatele:  

 

 

 

 

 _________________________  _________________________ 

 Mgr. Martin Gillar Tomáš Pfortner 

 předseda představenstva jednatel 

 Dopravní podnik hl. m. Prahy, CDV služby, s.r.o. 
 akciová společnost 
 

 

 

 

_________________________  

 JUDr. Jan Blecha  

místopředseda představenstva  

 Dopravní podnik hl. m. Prahy,  

 akciová společnost 


